
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ 

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
 
 

 
 

EDITAL Nº 44/2022 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA, 

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA, 

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL 

– QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ. 

 

DIVULGAÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LIMINAR E DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO 

CONDICIONAL 

(Em cumprimento à determinação judicial) 

 

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo 

Edital nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas 

atribuições e, em atenção e cumprimento às ordens judiciais, resolve: 

 

 

1 Divulgar a revogação de liminares que haviam sido concedidas aos candidatos relacionados no 

Anexo Único deste edital, anteriormente cumpridas conforme os Editais nº 15/2021 e nº /2022. 

2 Informar que o candidato condicional retorna à condição de desclassificado do presente certame, 
nos termos do Edital nº 002/2020, publicado na página do certame no dia 08/04/2020. 

 

 
Curitiba, PR, 22 de fevereiro de 2022. 

 
 

 

(Assinado no Original) 

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Concurso 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ 

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
 
 

 
 

Anexo 

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ 

Protocolo Nome     Concorrência   Processo 

008617  LUCAS HENRIQUE FONSECA  Ampla Concorrência  5004483-67.2022.4.04.7000 

068964  ANDERSON DA CONCEIÇÃO BRANDÃO Afrodescendente  5078780-31.2021.4.04.7000 

 

   


